РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  16   » апреля 2021 года  № 735
г. Зеленоградск

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ»               от 15.10.2018 г. № 2467

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Калининградской области от 28.05.2010 года № 386 «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Калининградской области», руководствуясь Уставом, администрация п о с т а н о в л я е т:
1. [bookmark: _Hlk535495821]Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 15.10.2018 г. № 2467 следующие изменения:
1) в разделе 2 «Основная часть»:
          - пункт 2 дополнить проектными планами мест размещения нестационарных торговых объектов согласно приложениям 1-25;
          - в пункте 3:
           проектную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории г. Зеленоградска изложить в редакции, согласно приложению 26;
           проектную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории МО «Зеленоградский городской округ» (Ковровский, Переславский, Красноторовский территориальные отделы) изложить в редакции, согласно приложению 27;
	проектную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории п. Лесной, Зеленоградского городского округа изложить в редакции, согласно приложению 28;
	проектную схему размещения нестационарных торговых объектов на территории п. Рыбачий, Зеленоградского городского округа изложить в редакции, согласно приложению 29.
          2) в разделе 4 «План реализации схемы НТО, расположенных на территории муниципального образования «Зеленоградский городской округ»:
[bookmark: _Hlk535497618]          - в пункте 2 таблицу дополнить строками 140-164 согласно приложению 30;
          - в пункте 3 таблицу дополнить строками 140-164 согласно приложению 31;
          - в пункте 5 таблицу дополнить строками 140-164 согласно приложению 32;
2. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Зеленоградский городской округ».
3. Отделу экономического развития и торговли администрации          (М.Г.Шумилина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления сельского хозяйства П.П. Боровикова.

Глава администрации
МО «Зеленоградский городской округ»					С.А. Кошевой

Приложение 30
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской круг»
              от «  16    » апреля  2021 г. № 735

	№ п/п
	идент.
№ в схеме
	адрес нестационарного торгового объекта
	срок исполнения

	140
	140
	г. Зеленоградск, 2-й Московский переулок
	при заключении договора

	141
	141
	г. Зеленоградск, ул. Вокзальная
	при заключении договора

	142
	142
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	143
	143
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	144
	144
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	145
	145
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	146
	146
	г. Зеленоградск, территория городского парка
	при заключении договора

	147
	147
	г. Зеленоградск, ул. Московская в районе пересечения с ул. Подлесная
	при заключении договора

	148
	148
	г. Зеленоградск, ул. Бровцева, возле дома №11А
	при заключении договора

	149
	149
	г. Зеленоградск, ул. Бровцева, возле дома №16
	при заключении договора

	150
	150
	г. Зеленоградск, ул. Курортный проспект, возле дома №5
	при заключении договора

	151
	151
	г. Зеленоградск, территория пляжа, рядом со спуском возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	152
	152
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	153
	153
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	154
	154
	г. Зеленоградск, спуск к морю в районе 2-го Приморского переулка
	при заключении договора

	155
	155
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле дома №18А по ул. Гагарина
	при заключении договора

	156
	156
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле дома №18А по ул. Гагарина
	при заключении договора

	157
	157
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, напротив дома №36 по ул. Гагарина
	при заключении договора

	158
	158
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, напротив дома №36 по ул. Гагарина
	при заключении договора

	159
	159
	г. Зеленоградск, ул. Приморская, рядом с домом №21.
	при заключении договора

	160
	160
	п. Куликово, ул. Пионерская, 11
	при заключении договора

	161
	161
	п. Лесной, ул. Взморья, напротив дома №38Б
	при заключении договора

	162
	162
	п. Лесной, ул. Взморья территория пляжа
	при заключении договора

	163
	163
	п. Рыбачий, ул. Победы, рядом с автобусной остановкой.
	при заключении договора

	164
	164
	п. Красноторовка, ул. Центральная, возле дома № 1
	при заключении договора

Приложение 31
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской круг»
              от «   16    » апреля  2021 г. № 735

	№ п/п
	идент.
№ в схеме
	адрес нестационарного торгового объекта
	срок исполнения

	140
	140
	г. Зеленоградск, 2-й Московский переулок
	при заключении договора

	141
	141
	г. Зеленоградск, ул. Вокзальная
	при заключении договора

	142
	142
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	143
	143
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	144
	144
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	145
	145
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	146
	146
	г. Зеленоградск, территория городского парка
	при заключении договора

	147
	147
	г. Зеленоградск, ул. Московская в районе пересечения с ул. Подлесная
	при заключении договора

	148
	148
	г. Зеленоградск, ул. Бровцева, возле дома №11А
	при заключении договора

	149
	149
	г. Зеленоградск, ул. Бровцева, возле дома №16
	при заключении договора

	150
	150
	г. Зеленоградск, ул. Курортный проспект, возле дома №5
	при заключении договора

	151
	151
	г. Зеленоградск, территория пляжа, рядом со спуском возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	152
	152
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	153
	153
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	154
	154
	г. Зеленоградск, спуск к морю в районе 2-го Приморского переулка
	при заключении договора

	155
	155
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле дома №18А по ул. Гагарина
	при заключении договора

	156
	156
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле дома №18А по ул. Гагарина
	при заключении договора

	157
	157
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, напротив дома №36 по ул. Гагарина
	при заключении договора

	158
	158
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, напротив дома №36 по ул. Гагарина
	при заключении договора

	159
	159
	г. Зеленоградск, ул. Приморская, рядом с домом №21.
	при заключении договора

	160
	160
	п. Куликово, ул. Пионерская, 11
	при заключении договора

	161
	161
	п. Лесной, ул. Взморья, напротив дома №38Б
	при заключении договора

	162
	162
	п. Лесной, ул. Взморья территория пляжа
	при заключении договора

	163
	163
	п. Рыбачий, ул. Победы, рядом с автобусной остановкой.
	при заключении договора

	164
	164
	п. Красноторовка, ул. Центральная, возле дома № 1
	при заключении договора

Приложение 32
к постановлению администрации
МО «Зеленоградский городской круг»
[bookmark: _GoBack]              от «   16    » апреля  2021 г. № 735

	№ п/п
	идент.
№ в схеме
	адрес нестационарного торгового объекта
	срок исполнения

	140
	140
	г. Зеленоградск, 2-й Московский переулок
	при заключении договора

	141
	141
	г. Зеленоградск, ул. Вокзальная
	при заключении договора

	142
	142
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	143
	143
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	144
	144
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	145
	145
	г. Зеленоградск, ул. Аллея дружбы
	при заключении договора

	146
	146
	г. Зеленоградск, территория городского парка
	при заключении договора

	147
	147
	г. Зеленоградск, ул. Московская в районе пересечения с ул. Подлесная
	при заключении договора

	148
	148
	г. Зеленоградск, ул. Бровцева, возле дома №11А
	при заключении договора

	149
	149
	г. Зеленоградск, ул. Бровцева, возле дома №16
	при заключении договора

	150
	150
	г. Зеленоградск, ул. Курортный проспект, возле дома №5
	при заключении договора

	151
	151
	г. Зеленоградск, территория пляжа, рядом со спуском возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	152
	152
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	153
	153
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле кафе «У Нептуна»
	при заключении договора

	154
	154
	г. Зеленоградск, спуск к морю в районе 2-го Приморского переулка
	при заключении договора

	155
	155
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле дома №18А по ул. Гагарина
	при заключении договора

	156
	156
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, возле дома №18А по ул. Гагарина
	при заключении договора

	157
	157
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, напротив дома №36 по ул. Гагарина
	при заключении договора

	158
	158
	г. Зеленоградск, территория прилегающая к променаду, напротив дома №36 по ул. Гагарина
	при заключении договора

	159
	159
	г. Зеленоградск, ул. Приморская, рядом с домом №21.
	при заключении договора

	160
	160
	п. Куликово, ул. Пионерская, 11
	при заключении договора

	161
	161
	п. Лесной, ул. Взморья, напротив дома №38Б
	при заключении договора

	162
	162
	п. Лесной, ул. Взморья территория пляжа
	при заключении договора

	163
	163
	п. Рыбачий, ул. Победы, рядом с автобусной остановкой.
	при заключении договора

	164
	164
	п. Красноторовка, ул. Центральная, возле дома № 1
	при заключении договора